satisfeita em dia que não seja considerado útil, o referido pagamento ou obrigação deverá ser 

realizada ou satisfeita, conforme o caso, no dia útil subsequente. 

6.2. Credores trabalhistas – CLASSE I 

A recuperanda possui 27 (vinte e sete) credores trabalhistas - Créditos na classe I - Trabalhista, 

no montante de R$ 76.772,38 (setenta e seis mil, setecentos e setenta e dois reais e trinta e oito 

centavos) 

Os credores dessa Classe I – Trabalhista, receberão seus créditos com 60% deságio, até o limite 

de 150 (cento e cinquenta) salários-mínimos, e o saldo, se houver, será liquidado nas mesmas 

condições dos créditos quirografários – classe III.

[...]

impugnações, e ações trabalhistas em trâmite, em liquidação ou a propor, relativas aos créditos 

com fatos geradores anteriores ao pedido de Recuperação Judicial. 

6.3. Credores com garantia real – CLASSE II 

A empresa possui 02 (dois) Créditos com Garantia Real, no montante de R$ 2.150.802,23 (dois 

milhões, cento e cinquenta mil, oitocentos e dois reais e vinte e três centavos). 

• Forma de pagamento:  

Será aplicado um deságio de 50% (cinquenta por cento) sobre o valor nominal do crédito 

habilitado com carência total de 24 (vinte e quatro) meses contados à partir da publicação da 

Este documento foi assinado digitalmente por Industria E Comercio De Laticinios Veneza Ltda, Catarina Luzia Da Silva Elias e Simone

[...]

Os juros e correção serão calculados sobre os créditos 

inscritos na lista de Credores deduzidos os pagamentos já efetuados em meses anteriores. 

6.4. Credores quirografários – CLASSE III  

Os titulares de créditos quirografários estão representados por 262 (duzentos e sessenta e dois) 

credores, no montante de R$ 38.730.025,17 (trinta e oito milhões, setecentos e trinta mil, vinte e 

cinco reais e dezessete centavos); 

• Forma de pagamento:  

Será aplicado um deságio de 85% (oitenta e cinco por cento) sobre o valor nominal do crédito 

habilitado, sendo o saldo remanescente de 15% (quinze por cento) pago em 15 (quinze) anos, 

com carência total de 36 (trinta e seis) meses contados a partir da publicação da decisão de

[...]

Para verificar as assinaturas vá ao site http://oab.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código BAC8-BCC5-B4D9-8970.

6.5. Credores enquadrados como microempresas e empresas de 

pequeno porte – CLASSE IV 

Os titulares de créditos enquadrados como microempresas e empresas de pequeno porte, estão 

representados por 17 (dezessete) credores, no montante de R$ 145.765,61 (cento e quarenta e 

cinco mil, setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e um centavos). 

• Forma de pagamento:  

Será aplicado um deságio de 50% (cinquenta por cento) sobre o valor nominal do crédito 

habilitado, sendo o saldo remanescente de 50% (cinquenta por cento) pago em 5 (cinco) anos, 

pagamentos mensais, vencendo-se a primeira no último dia útil do primeiro mês de pagamento